Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2017                                                                                                                           № 83
с. Новониколаевка

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на
водных объектах на территории Новониколаевского сельского поселения на 2017 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 12 ноября 2010 года № 223а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Томской области» и в целях предупреждения происшествий и гибели людей на водных объектах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Новониколаевского сельского поселения на 2017 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.nnselpasino.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                             Д.С.Бурков

                                                                                             Приложение к постановлению
                                                                                                   администрации Новониколаевского
                                                                                             сельского поселения
                                                                                              от 15.05. 2017 № 83

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
по охране их жизни и здоровья на территории Новониколаевского сельского поселения
на 2017 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственные за
исполнение

	1
	Проведение  заседаний  комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,  ход подготовки, направленной на обеспечение безопасности людей на водных объектах
на 2017год
	Май,
октябрь

	Глава сельского поселения
Бурков Д.С- председатель КЧС

	2
	Выявление  мест  массового выхода людей на лёд, несанкционированные места купания на водоёмах
	В течение года
	Специалист 1 категории Пепеляева В.А.
Участковый уполномоченный полиции Смирнов П.В.(по согласованию)

	3
	 Своевременное размещение  аншлагов  в выявленных местах, с информацией о запрете выхода на лёд и купании  в водоёмах
	По мере выявления мест
	Специалист 1 категории Пепеляева В.А.

	4
	Рассмотрение  на собраниях граждан вопроса о соблюдении правил безопасности на водных объектах, на льду водоемов
	В течение года

	Специалист 1 категории Пепеляева В.А.

	5
	Размещение  на информационных стендах памяток  и плакатов  о правилах безопасности на водных объектах в летний и зимний периоды
	Май 2017
Ноябрь 2017
	Специалист 1 категории Пепеляева В.А.

	6
	Распространение среди населения памяток  о соблюдении правил безопасности на водных объектах
	 Май 2017
Ноябрь 2017
	Специалист 1 категории Пепеляева В.А.

	7
	Установка аншлагов с информацией о запрете купания в водоемах и выходе на лед
	По мере выявления мест

	 8
	Рекомендовать директорам сельских школ провести классные часы на тему соблюдения детьми правил поведения:
- на льду в зимнее и весеннее время,
- на водоемах во время летних каникул

май 2017
ноябрь 2017
	Жаровских Т.В. –
директор МБОУ «СОШ села Новониколаевки,  Маслова З.П., директор МАОУ СОШ с.Минаевки, Перервина О.А.- директор ООШ п.Б.Кордон